МП 11СТЭРСТ13А АХОВЫ ЗДЛРОУЯ
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ
Устимоваадукацьп

«В1ЦЕБСК1 ДЗЯРЖАУНЫ
ОРДЭНА ДРУЖБЫ НАРОДАУ

МЕДЫЦЫНСК1 УН1ВЕРС1ТЭГ»
(ВДМУ)

МИ11ИСТЕРСТВО 3 Д Р А В ООХ Р А1-1 ЕМ И Я
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Учреждение образования
«ВИТЕБСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ОРДЕНА ДРУЖБЫ НАРОДОВ
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ВГМУ)

ЗАГАД ПРИКАЗ

Д№ /Л > -

г. Вщебек г. Витебск

О зачислении на обучение
в «Школу МОЛОДОГО
преподавателя»

С целью совершенствования профессиональных компетенций
молодых преподавателей университета
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить для обучения в «Школу молодого преподавателя»
сроком на 2 года молодых преподавателей со стажем работы менее 5
лет согласно приложению 1.

2. Закрепить за молодыми преподавателями наставников согласно
приложению 2.

3. Наставникам в течение учебного года проводить обучение
молодых преподавателей конструированию учебных занятий, ВЫЯВЛЯТЬ
и устранять затруднения молодых преподавателей в организации и
разработке методического обеспечения учебных занятий, посещать
занятия молодых преподавателей с последующим анализом,
контролировать и направлять работу молодых преподавателей по
самообразованию.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
декана факультета повышения квалификации и переподготовки по
педагогике и психологии, профессора Городецкую И.В.

А.Н.ЧукановРектор университета

Смолякова

Приложение 1

№
Тп.п. ФИО Кафедра

1
Воронцова

Наталья Викторовна Военная кафедра

2
Богданов

Александр Александрович Кафедра травматологии и ортопедии

Г енералова
Светлана Александровна

Госпитальной хирургии с курсом
ФПК и ПК

4 . Гапонько
Наталья Викторовна

Госпитальной хирургии с курсом
ФПК и ПК

5
Артюхова

Надежда Александровна Акушерства и гинекологии

6
Герасимова

Татьяна Сергеевна Акушерства и гинекологии

7 Адынец
Виолетта Витальевна Акушерства и гинекологии

8 Кабалевская
Виктория Геннадьевна Акушерства и ги н екологи и

9 Кривко
Нина Александровна Акушерства и гинекологии

10
Скаскевич

Янина Вячеславовна Пропедевтики внутренних болезней

11
Калинин

Максим Сергеевич Пропедевтики внутренних болезней

12
Хаткевич

Нина Андреевна
Экологической и профилактической

медицины

13
Мутюк

Мария Сергеевна
Ч Л Х  И хирургической стом атологии  с

курсом Ф П К  и П К

14
Кривецкий

Денис Павлович
ЧЛХ и хирургической стоматологии с

курсом ФПК и ПК

15
Прохоренко

Роман Валерьевич Общей врачебной практики

16
Шкапенко

Елизавета Александровна
Общей и клинической фармакологии

с курсом ФПК и ПК

/
2

Приложение 2
№

п.п. Ф.И.О. Кафедра Наставник

1 Воронцова
Наталья Викторовна Военная кафедра

Заместитель
начальника военной

кафедры,
подполковник

медицинской службы
Гимро О.Г.

- 2
Богданов

Александр
Александрович

Травматологии и
ортопедии

Доцент
Толсти к А.Н.

3
Генералова
Светлана

Александровна
Госпитальной хирургии

с курсом ФПК и ПК

Заведующий
кафедрой
профессор

Щастный А.Т.
4 Гапонько

Н а'га л ья В и кто р о в н а
Госпитальной хирургии

с курсом ФПК и ПК
Доцент

Ермашкевич С.Н.
5 Артюхова

Надежда Александровна
Акушерства и
гинекологии

Профессор
Арестова И.М.

6 Герасимова
Татьяна Сергеевна

Акушерства и
гинекологии

Доцент
Огризко И.Н

7 Лдынец
Виолетта Витальевна

Акушерства и
гинекологии

Профессор
Радецкая Л.Е.

8 Кабалевская
Виктория Геннадьевна

Акушерства и
гинекологии

Профессор
Лысенко О.В.

9 Кривко
Нина Александровна

Акушерства и
гинекологии

Доцент
Прусакова О.И.

10 Скаскевич
Янина Вячеславовна

Пропедевтики
внутренних болезней

Доцент
Драгун О.В.

11 Калинин
Максим Сергеевич

Пропедевтики
в нутре и и и х болезией

Доцент
Прищепенко В.А.

12 Хаткевич
Нина Андреевна

Экологической и
профилактической

медицины
Доцент

Черкасова О.А.

13 Мутюк
Мария Сергеевна

ЧЛХ и хирургической
стоматологии с курсом

ФПК и ПК

Заведующий
кафедрой д.м.н.
Кабанова А.А.

14 Кривецкий
Денис Павлович

ЧЛХ и хирургической
стоматологии с курсом

ФПК и ПК
Доцент

Торосяи Т.А.

15 Прохоренко
Роман Валерьевич

Общей врачебной
практики

Доцент
Егоров К.Н;

16
Шкапенко
Елизавета

Александровна

Общей и клинической
фармакологии с курсом

ФПК и ПК

Доцент
Щербинин Й.Ю.

. . .  . . .  .. .